قسم الدراسات الاسلامیة، قاهره، ۱۹۶۰-۱۹۹۴ م.

- ابن اياس، بدايع الزهور فى وقايع الدهور، مصر، بولاق، ١٣١١ق
ابن تغرى بردى، النجوم الزاهرة، احمد زكى العدوى، قاهره، دارالكتب المصرية،
١٣٤٨-١٣٩٢ق.
- ابن حجر عسقلانى، الدرر الكامنة فى اعيان المائة الثامنة، هند، حيدرآباد، دايرة المعارف
عثمانى، ١٣٧٣ق/١٩٥٤م.
- انباء الغمر، تصحيح محمد عبدالمعيد خان، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٣٩٢ق/١٩٨٤م.
- ابن سبطا، صدق الأخبار، تصحيح دكتور عمر عبدالسلام تدمرى، لبنان، طرابلس،
١٤١٣ق/١٩٩٣م.
- ابن شداد عزالدين، تاريخ الملك الظاهر بيبرس، تصحيح احمد حطيط، ألمان، ويسبادن،
فرانزشتاينر، ١٤٠٣ق/١٩٨٣م.
- الاعلاق الخطيره، تصحيح دومينيك سوردل و يحيى عبّاره، دمشق، وزارة الثقافة والارشاد،
١٩٥٣ و ١٩٧٨م.
- ابن شحنه، البدر الزاهر، تحقيق دكتور عمر عبدالسلام تدمرى، بيروت، دارالكتب العربى،
١٤٠٣ق/١٩٨٣م.
- ابن صيرفى، انباء الهصر بأبناء العصر، مقدمة دكتور حسن حبشى، بيروت، دارالفكر العربى،
١٩٧٥م
- نزهة النفوس والأبدان، تصحيح دكتور حسن حبشى، مصر، مطبعية دارالكتب، ١٩٧١م.
- ابن طولون دمشقى، اعلام الزورى، تحقيق عبدالحميد حامد خطاب، جامعه عين شمس،
١٩٧٣م.
- ابن عماد حنبلى، شذرات الذهب فى اخبار من ذهب، تحقيق عبدالقادر الارناؤوط، بيروت،
دار ابن كثير، ١٤٠٦ق/١٩٨٦م.
- ابن فضل الله عمري، التعريف بالمصطلح الشريف، تحقيق محمد حسين شمس الدين،
بيروت، دارالكتب العلميه، ١٤٠٨ق
- ابن كثير، البداية والنهاية، بيروت، دارالكتب العلميه، ١٤٠٧ق/١٩٨٧م.
- ابوالفداء، المختصر فى اخبار البشر، بيروت، دارالمعرفة، بى تا.
- حاجى خليفه، كشف الظنون عن اسامى الكتب والفنون، بيروت، دارالفكر، ١٤١٩ق/

۱۹۹۹م.

- حتّی، فیلیپ، تاریخ عرب، پاینده، تهران، آگاه، ۱۳۶۶ش.
- حطیط احمد، مقدمه بر تاریخ الملک الظاهر بیبرس.
- خطاب عبدالحمید حامد، مقدمه بر کتاب اعلام الوری.
- الدّهان، سامی، مقدمه بر الاطلاق الخطیره.
- زرکلی، الاعلام، چاپ سوم، بیروت، ۱۳۸۹ق/۱۹۶۹م.
- زریاب خویی، عباس، «ابن حجر»، دایرة المعارف بزرگ اسلامی.
- زیاده، محمد مصطفی، مقدمه بر جزء اول و دوم کتاب السلوک.
- سجادی، سید صادق، تاریخ نگاری در اسلام، تهران، سمت، ۱۳۷۵.
- سخاوی، التبر المسبوك، مصر، مكتبة الكليات الازهریه، بی تا.
- الصوّ اللامع لأهل القرن التاسع، بی جا، بی تا.
- سیوطی، حسن المحاضره فی اخبار مصر و القاهره، تصحیح ابراهیم بن شیخ حسن فیومی، حسین شرف، ۱۳۲۷ق.
- شیال، جمال الدین، مقدمه بر إتعاض الحنفاء، قاهره، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- عاشور، سعید عبدالفتاح، مقدمه بر جزء سوم از کتاب السلوک.
- العدوی، احمد زکی، مقدمه بر جزء اول النجوم الزاهرة.
- عینی بدرالدین، السیف المّهتد فی سیره الملک المؤید، تحقیق فهیم محمد شلتوت، قاهره، دارالکاتب العربی، ۱۹۶۶ - ۱۹۶۷م.
- عقدالجمان، تحقیق دکتر عبدالرزاق الطنطاوی، مصر، الزهراء للأعلام العربی، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- فکرت، محمد آصف، «ابن ایاس»، دائرة المعارف بزرگ اسلامی.
- قلقشندی، صبح الاعشى فی صناعة الانشاء، بی جا، بی تا.
- لسانی فشارکی، محمد علی، «ابن طولون»، دایرة المعارف بزرگ اسلامی.
- مجیرالدین حنبلی، الأئس الجلیل فی تاریخ القدس والخلیل، مصر، مطبعة وهبیة، ۱۲۸۳ق.